
Comune di Campi Bisenzio
Citta' Metropolitana di Firenze

 

DETERMINAZIONE N. 930 DEL 08/10/2021

SETTORE/SERVIZIO AUTONOMO 2 - SERVIZI ALLA PERSONA

Oggetto:
Diritto allo Studio "Pacchetto Scuola" a.s. 2021/2022. Liquidazione delle somme spettanti ai beneficiari.

 

Responsabile del procedimento:  GIUNTINI GLORIA

Responsabile del provvedimento:  GIUNTINI GLORIA

"Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme
collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa"

Allegati n.:  1
Elenco:

1 Elenco atti di concessione

PARERI ED ATTESTAZIONI

Il Responsabile del Servizio Finanziario, visto l'art. 183 del D.Lgs. 267/2000 e l'art. 50 del vigente Regolamento di
contabilità, appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, conferendo esecutività al presente
atto.

Il Direttore del Servizio Finanziario

( Dott. Niccolò Nucci )           

"Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme
collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa"

La presente determinazione è pubblicata all'albo pretorio on line nei termini e modi di legge.



 
Comune di Campi Bisenzio 

(Città Metropolitana di Firenze) 
2° SETTORE 

”Servizi alla Persona” 

SERVIZIO EDUCAZIONE E ISTRUZIONE 
 
 

LA DIRIGENTE DEL 2° SETTORE 
(nominata con Decreto del Sindaco n. 1 del 02/02/2021) 

 
Vista la L.R.T. 32/2002 “Testo Unico della normativa della Regione Toscana in materia di educazione, 
istruzione, orientamenti, formazione professionale, lavoro” e successive modifiche; 
Visti: 
- la  Deliberazione n. 377 del 06/04/2021 con la quale la Giunta Regionale ha approvato gli indirizzi regionali 
per l’anno scolastico 2021/2022 per l’assegnazione di incentivi economici individuali per il sostegno al Diritto 
allo studio “Pacchetto Scuola”; 
- il Decreto Dirigenziale Regionale n. 5584 del 09/04/2021, con il quale, in attuazione della D.G.R n. 
377/2021, sono stati approvati lo schema di bando e il fac-simile di domanda”;  
Viste:  
- la Determinazione dirigenziale 2° Settore n. 379 del 28/04/2021 con la quale è stato approvato il bando per 
l’assegnazione di incentivi economici individuali per il sostegno al Diritto allo Studio per l’anno scolastico 
2021/2022 - “Pacchetto Scuola” agli studenti delle scuole secondarie di primo e secondo grado e dei 
percorsi di Istruzione e Formazione Professionale, IeFP, residenti nel Comune di Campi Bisenzio e fissati i 
termini di presentazione delle domande dalle ore 12,00 del 3 maggio 2021 alle ore 12,00 del 31 maggio 
2021; 
- la Determinazione dirigenziale 2° Settore n. 667 del 09/07/2021 con la quale è stata approvata la 
graduatoria definitiva di n. 504 idonei per l’assegnazione degli incentivi economici individuali per il sostegno 
al diritto allo Studio “Pacchetto Scuola” a.s. 2021/2022 redatta in ordine di ISEE crescente e con indicato 
l’importo massimo erogabile per un totale di euro 152.700,00; 
- la Determinazione dirigenziale 2° Settore n. 895 del 29/09/2021 con la quale è stato approvato l' elenco dei 
beneficiari degli incentivi economici individuali per il sostegno al diritto allo Studio “Pacchetto Scuola” a.s. 
2021/2022 quantificato in euro 216,08 per i primi 503 beneficiari ed euro 212,58 per il beneficiario n. 504 
sulla base delle risorse assegnate al Comune di Campi Bisenzio con il D.D.R.T. n. 14363/2021 per un 
importo complessivo di euro 108.900,82 ed assunto il relativo impegno di spesa; 
Ritenuto pertanto di procedere alla liquidazione dei contributi "Pacchetto Scuola" a.s. 2021/2022 per 
complessivi euro 108.900,82; 
Dato atto, ai sensi dell’art. 6 bis della legge n. 241/1990, dell’art. 7 del DPR n. 62/2013 e degli artt. 6, 
comma 2, e 7 del Codice di Comportamento del Comune di Campi Bisenzio, della insussistenza di cause di 
conflitto di interesse, anche potenziale nei confronti del responsabile del presente provvedimento ed anche 
con riferimento ad eventuali altri soggetti intervenuti nel procedimento; 
Richiamati:  
- il D.Lgs. n. 267/2000, Testo unico degli enti locali; 
- il D. Lgs 118/2011 e smi;  
- il principio contabile finanziario applicato alla competenza finanziaria (allegato 4/2 del D.Lgs. 118/2011); 
- lo Statuto comunale;  
- il Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 
- il Regolamento comunale di contabilità; 
- il Regolamento comunale sui controlli interni; 
 



Viste:  
- la deliberazione del Consiglio comunale n. 232 del 23 dicembre 2020, con la quale è stato approvato il 
Documento Unico di Programmazione 2021 - 2023; 
- la deliberazione di Consiglio comunale n. 233 del 23 dicembre 2020, con la quale è stato approvato il 
Bilancio di Previsione 2021 - 2023; 
- la deliberazione della Giunta comunale n. 5 del 12 gennaio 2021, con la quale è stato approvato il Piano 
Esecutivo di Gestione 2021/2023 e il documento denominato "Piano dettagliato degli Obiettivi anno 2021"; 
- la deliberazione della Giunta comunale n. 53 del 30 marzo 2021, con la quale è stato approvato il Piano 
Triennale per la Prevenzione della Corruzione e per la Trasparenza per il triennio 2021 – 2023; 
esecutive ai sensi di legge, ognuna con eventuali successive modifiche e integrazioni; 
Attestata la regolarità amministrativa del presente atto, ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del T.U.E.L. 
D.Lgs n. 267/2000; 

 
D E T E R M I N A 

 
Per le motivazioni di cui in narrativa e che qui si intendono integralmente riportate per farne parte integrante 
e sostanziale, quanto segue: 
 
1) di procedere alla liquidazione dei contributi per il Sostegno al Diritto allo Studio "Pacchetto Scuola" a.s. 
2021/22 per complessivi euro 108.900,82, secondo gli importi specificati nell'allegato al presente atto;  
2) di autorizzare l'Ufficio Ragioneria all'emissione dei relativi mandati di pagamento sulla base degli importi 
indicati per ciascun beneficiario con imputazione all' impegno n. 1086/2021 assunto per euro 70.150,45 sul 
Cap. 152000 Bilancio 2021 e per euro 38.750,37 sul Cap. 360000 Bilancio 2021; 
3) di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa contabile di cui all’articolo 147bis, 
comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità, 
legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla 
sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio; 
4) di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 
e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che il presente provvedimento,  non comporta 
ulteriori riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’ente; 
5) di pubblicare il presente atto nella sezione Amministrazione Trasparente Sovvenzioni, contributi, sussidi, 
vantaggi economici del sito istituzionale dell'Ente ai sensi dell'art. 26 e 27 del D.Lgs. 33/2013 nel rispetto di 
quanto previsto dall'art. 26 comma 4° dei citato D.Lgs. 33/2013; 
6) di dare atto che, ai sensi e per le finalità della Legge 241/1990, responsabile del presente procedimento è 
la sottoscritta Dirigente del 2° Settore "Servizi alla Persona". 
 

 
 

La Dirigente del 2° Settore 
“Servizi alla Persona” 

Dott.ssa Gloria Giuntini 
 
 
 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa” 

 

 
 


